
V  u- .

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦР1Я УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ01ГА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023 г.Усть-Джегута № 127

О закреплении территории для приёма граждан в муниципальные 
бюджетные образовательные учреждения Усть-Джегутинского 
муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения 
территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список закрепленных территорий за бюджетными 
образовательными учреждениями Усть-Джегутинского муниципального района 
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Усть- 
Джегутинского муниципального района обеспечить ведение учета детей, 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, проживающих на закрепленных за 
образовательными учреждениями территориях Усть-Джегутинского 
муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Усть- 
Джегутинского муниципального района от 31.03.2021 №171 «О закреплении 
территории для приёма граждан в муниципальные казенные образовательные 
учреждения Усть-Джегутинского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» 
либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть- 
Джегутинского муниципального района в установленном порядке.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» 
www.udmunicipal.ni.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального 
района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации 
Усть-Джегутинского 
муниципального района М.А. Лайпанов

http://www.udmunicipal.ni


приложение к постановлению 
администрации Усть-Джегутинского 
муниципального района 
от 10.03.2023 № 127

Список
территорий Усть-Джегутинского муниципального района, закрепленных за 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, 
реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования

№
п/п

Образовательны 
е учреждения

Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными 
образовательными учреждениями

1 . Лицей №1 
г.Усть-Джегуты

ул. Красная 
ул. Кавказская 
ул. Калинина 
ул. Ленина 
ул. Морозова

ул. Богатырёва 1-41 (нечетная сторона), 2-82 (четная сторона); 
ул. Курортная 148-214 (четная сторона); 
ул. Кзщева 2-48 (четная сторона); 
ул. Комсомольская 1-71 (нечетная сторона), 2-60 (четная сторона); 
ул. Кубанская 5-43(нечетная сторона), 12-144 (четная сторона);

3-41(нечетная сторона), 2-40 (четная сторона); 
11,39-72;
53-174;
75-161 (нечетная сторона), 104-198 (четная сторон 
1-55(нечетная сторона), 2-52 (четная сторона); 

ул. Набережная 1-61 (нечетная сторона); 
ул. Первомайская 89-159 (нечетная сторона),
52-148 (четная сторона);
ул. Пролетарская 1-37(нечетная сторона), 2-44 (четная сторона);
ул. Пионерская 1-33(нечетная сторона), 2-30(четная сторона);
ул. Революционная 1-29(нечетная сторона), 2-30(четная сторона);
ул. Хлеборобная 47-69 (нечетная сторона), 56-82(четная сторона);
ул. Щекута 1-39 (нечетная сторона), 2-36 (четная сторона);
ул. Щекута №38;
ул. Щекута №40;
ул. Щекута №42;
ул. Щекута №43;
ул. Щекута №45._____

СОШ №2 
г.Усть-Джегуты

ул. Весёлая 1-41 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона); 
ул. Первая Веселая 1-41 (нечетная сторона), 2-68 (четная 
сторона);
ул. Вторая Веселая 1-61 (нечетная сторона), 2-56 (четная 
сторона);
ул. Д.Юрченко 1-161 (нечетная сторона), 2-152 (четная сторона); 
ул. Космонавтов 1-151 (нечетная сторона), 2-148 (четная 
сторона);
ул. Лермонтова 1-159 (нечетная сторона), 2-164 (четная 
сторона);
ул. Первомайская 1-89 (нечетная сторона), 2-50 (четная 
сторона);
ул. Ленина 1-71 (нечетная сторона), 2-102 (четная сторона);



ул. Калинина 1-51 (нечетная сторона), 2-70 (четная сторона); 
ул. Хлеборобная 1-43(нечетная сторона), 2-54 (четная сторона); 
ул. Курортная 1-169(нсчетная сторона), 2-148 (четная сторона); 
ул. Мира 1-27(нечетная сторона), 2-26 (четная сторона); 
ул. Железнодорожная 1-29(нечетная сторона), 2-116 (четная 
сторона);
ул. Крайняя 1-55(нечетная сторона), 2-28 (четная сторона); 
ул. О. Касаева 1-23(нечетная сторона), 2-20 (четная сторона); 
ул. Школьная 1-77(нечетная сторона), 2-80 (четная сторона); 
ул. Новопартизанская 1-59(нечетная сторона), 2-74 (четная 
сторона);
ул. Советская 1-51 (нечетная сторона), 2-48 (четная сторона); 
ул. Короткая 1-25(нечетная сторона), 2-32 (четная сторона); 
ул. Джеганасская 1 -31 (нечетная сторона), 2-72 (четная сторона); 
ул. Заводская 1-5(нсчетная сторона), 2-10 (четная сторона); 
ул. Краснопартизанская 1-17(нсчетная сторона), 2-20 (четная 
сторона);
ул. Куцева 1-57(нечетная сторона), 2-48 (четная сторона); 
пер. Юбилейный 1-7(нечетная сторона), 2-10 (четная сторона); 
ул. Новая 1-25(нечетная сторона), 2-26 (четная сторона); 
ул. Кирова 1-37(нечетная сторона), 2-18(четная сторона); 
ул. Горького 1-21(нечетная сторона), 2-36(четная сторона); 
ул. Некрасова 1-99(нечетная сторона), 2-72(четная сторона); 
ул. Чапаева 1-13(нечетная сторона), 2-18(четная сторона); 
ул. Шевченко 1-13(нечетная сторона), 2-14(четная сторона); 
ул. У. Алиева 1-3(нечетная сторона), 2-6(четная сторона); 
ул. Луначарского 1-5(нечетная сторона), 2-12(четная сторона); 
ул. Маяковского 1-59 (нечетная сторона), 2-64(четная 
сторона);
ул. Мичурина 1-29(нечетная сторона), 2-28(четная сторона);
ул. Еремина 1-35(нечетная сторона), 2-32(четная сторона);
ул. Холмистая 1-35(нечетная сторона), 2-22(четная сторона);
ул. Кубанская 1-5(нечетная сторона), 2-28(четная сторона);
ул. Семофорная 1-25(нечетная сторона), 2-16(четная сторона);
ул. Фадеева 2-32(четная сторона);
ул.Полевая 1-46;
ул.Заречная 1-66;
ул.Горная 1-49;
ул.Ставропольская 1-41
ул. Щекута, 58-114;
ул. Северная
ул. Речная
ул.Звездная
ул. Березовая_____________________________________________

3. СОШ№3
г.Усть-Джегуты

ул. Курортная 343-369 (нечетная сторона), 236-328(четная 
сторона);
ул. Ипподромная 1-15(нечетная сторона);
ул. Рабочая 1-77 (нечетная сторона), 2-80 (четная сторона);
ул. Толстого 1-69 (нечетная сторона), 2-82 (четная сторона);
ул. Прикубанская 1-83(нечетная сторона), 2-84 (четная
сторона);
ул. Гагарина 1-25 (нечетная сторона), 2-24 (четная сторона); 
ул. Коммунистическая 1-31 (нечетная сторона), 2-22 (четная 
сторона);________________________



ул. 8 Марта 1-21 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона); 
ул. Транспортная 1-37 (нечетная сторона), 2-4(четная сторона); 
ул. Чехова 1-35 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона); 
ул. Братская 1-31 (нечетная сторона), 2-30(четная сторона); 
ул. Нагорная 1-23 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона); 
ул. Садовая 1-93 (нечетная сторона), 2-86 (четная сторона); 
ул. Дружная 1-11 (нечетная сторона), 2-20 (четная сторона); 
ул. Левонабережная 1-5(нечетная сторона), 2-58(четная 
сторона);
ул. Джегутинская 1-75(нечетная сторона), 2-76 (четная сторона); 
ул. Набережная 2-82 (четная сторона); 
ул. Совхозная 1-26;
ул. Фестивальная 1-12._____________________________________

Гимназия №4 
Усть-Джегуты

мкр. Московский, Д.1, 2, 3, 6, 7, 8, 11, 14, 37, 38, 39, ППЧ.

СОШ №5 г.Усть- 
Джегуты

ул. Головная 1-13 (нечетная сторона), 2-20 (четная сторона); 
ул. Балахонова 3-13(нечетная сторона), 1А, 6 А; 
ул. Володина 1-21 (нечетная сторона), 2-30 (четная сторона); 
ул. Южная 1-21 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);
ул. Широкая 1-23 (нечетная сторона), 2-12 (четная сторона); 
ул. Рабочая 77-137 (нечетная сторона), 82-156(четная сторона); 
ул. То.лстого 73-111 (нечетная сторона), 84-124(четная сторона); 
ул. Прикубанская 85-123(нечетная сторона), 86-106 (четная 
сторона);
ул. Курортная 330-394 (четная сторона);
ул. Ипподромная 2-18 (четная сторона);
ул. Комарова 1-17 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона);
ул. Гого.ля 1-3 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);
ул. Вишневая 2-20 (четная сторона);
ул. Ансара Тебуева 1-25 (нечетная сторона), 2-20 (четная
сторона);
ул. Халилова 1-13 (нечетная сторона), 2-20 (четная сторона).

Гимназия №6 
г. Усть-Джегуты

мкр. Московский, Д.4, 5, 9, 10, 13, 45, 46, 47, 48.

ул. Подгорная
ул. 27 Партсъезда
сторона);
ул. Пугачева
сторона);
ул. Ломоносова
сторона);
ул. Пушкина
сторона);
ул. Фрунзе
сторона);
ул. Луговая
сторона);
ул. Кочубея
ул. Суворова
ул. Зеленая
ул. Культурная
ул. Морозова
сторона);
ул. ЦДекута_____

7. Лицей №7
г. Усть-Джегуты

1-37(нечетная сторона), 2-34 (четная сторона); 
1-17 (нечетная сторона), 2-10 (четная

1-19 (нечетная сторона), 2-22 (четная

1-17 (нечетная сторона), 2-22 (четная

1-23 (нечетная сторона), 2-24 (четная

1-19 (нечетная сторона), 2-18 (четная

1-17 (нечетная сторона), 2-18 (четная

1-17 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона); 
1-13 (нечетная сторона), 2-20 (четная сторона); 
1-21 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона); 
1-15 (нечетная сторона), 2-20 (четная сторона); 
57-137 (нечетная сторона), 56-120 (четная

47-127 (нечетная сторона), 58-114 (четная_____



сторона);
ул. Колхозная 1-107(нечетная сторона), 2-96 (четная сторона); 
пер. Колхозная 1-19 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона), 
ул. Богатырева 77-137 (нечетная сторона), 86-158 (четная 
сторона);
ул. Красная 43-107 (нечетная сторона), 42-100 (четная 
сторона);
ул. Ровная 1-19 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона); 
ул. Канальная 2-50 (четная сторона);
ул. Курортная 171-341 (нечетная сторона), 216 - 234 (четная 
сторона);
ул. Железнодорожная 33-143 (нечетная сторона), 118-196 
(четная сторона).

8. c o m  а.Сары-
Тюз

Сельское поселение а.Сары-Тюз

9. СОШ ст. 
Красногорской

Сельское поселение ет. Красногорской

10. СОШ с. Важное Сельское поселение с.Важное

11. СОШ а.Новая 
Джегута

Сельское поселение а.Новая Джегута

12. СОШ а.Джегута Сельское поселение а.Джегута

13. СОШ а. 
Эльтаркач

Сельское поселение а. Эльтаркач

14. СОШ а. Кызыл- 
Кала

Сельское поселение а. Кызыл-Кала

15. СОШ
а.Гюрю.льдеук

Сельекое поееление а.Гюрюльдеук

16. СОШ а.Койдан Сельское поселение а.Койдан


